ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KỲ THƯ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/UBND

    Kỳ Thư, ngày 08 tháng 01 năm 2025

V/v góp ý dự thảo sửa đổi Bộ tiêu

chí xác định Chỉ số CCHC

    Kính gửi:

  -UBND huyện Kỳ Anh;

  - Phòng nội vụ huyện;

Thực hiện Văn bản số 14/UBND-NV ngày 07/01/2025 của ủy ban nhân dân

huyện Kỳ Anh về việc góp ý dự thảo sửa đổi Bộ tiêu chí xác định Chỉ số cải cách

hành chính; Sau khi nghiên cứu bảng chỉ số chấm điểm cấp xã theo Phụ lục III,

UBND xã góp ý như sau:

1. Bổ sung mục 5.4 về tỷ lệ đạt chuẩn của cán bộ cấp xã: Đề nghị từ 90 đến

100% cán bộ đạt chuẩn theo quy định thì tính điểm theo công thức, dưới 90% thì 0

điểm, vì hiện nay đa số cán bộ là chủ tịch Hội CCB cấp xã khó để đảm bảo đủ điều

kiện đạt chuẩn về trình độ chuyên môn theo quy định.

2. Các nội dung còn lại của dự thảo UBND xã đồng ý, không có bổ sung nào

thêm.

Vậy, UBND xã báo cáo Phòng nội vụ huyện được biết và tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VT,

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Văn Thiền

		2025-01-09T14:14:44+0700

		2025-01-10T13:34:46+0700